
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

09 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2014թվականի N 62 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 09.12.2014ԹՎԱԿԱՆԻ ԹԻՎ 12 

ԱՐՏԱՀԵՐԹ ՆԻՍՏԻ ՕՐԱԿԱՐԳԸ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 12 

հոդվածի դրույթներով, համայնքի ավագանին որոշում է` 

Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի ավագանու 23.10.2014 թվականի թիվ 11 հերթական 

նիստի օրակարգը` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի տեղական բյուջեում փոփոխություն կատարելու մասին:  

2. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատակազմի , <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ 

ՀՈԱԿ-ի և <<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> ՀՈԱԿ-ի աշխատողների թվաքանակի, 

հաստիքացուցակի և պաշտոնային դրույքաչափերի հաստատման մասին:  

3. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատակազմի վարձատրության մասին:  

4. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատողներին և համայնքի ղեկավարին 

խրախուսելու մասին  

5. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի մի խումբ սոցիալապես անապահով ընտանիքների 

դրամական օգնություն տրամադրելու մասին:  

6. Ամանորի կապակցությամբ համայնքի մի խումբ ծայրահեղ աղքատ ընտանիքների և Արցախյան 

ազատամարտում զոհված ազատամարտիկների ընտանիքների  համար սնունդ ձեռք բերելու մասին:  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

09 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2014թվականի N 63 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՏԵՂԱԿԱՆ ԲՅՈՒՋԵՈՒՄ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ 

ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

Ղեկավարվելով <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ հոդվածի 3-րդ կետի 

և <<Բյուջետային համակարգի մասին>> օրենքի պահանջներով և հիմք ընդունելով համայնքի 

ավագանու կանոնակարգի դրույթները, համայնքի ավագանին որոշում է 

1.      Ի փոփոխություն ս/թ 16.01.2014թ թիվ 1 նիստի թիվ 3-Ն որոշման 

վարչական բյուջեի պահուստային ֆոնդից բաժին 11 խումբ 1 

դաս 2 ծրագիր 51 հոդված 4891-ից 2700.0 հազար դրամ, հանգիստ 

ևսպորտի ծառայություն բաժին 08 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 51 այլ 

նպաստներ հոդված 4727-ից 400,0 հազար դրամ պակասեցնել և 

ավելացնել ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություն բաժին 



01 խումբ 6 դաս 1 ծրագիր 51  կենցաղային և հանրային սննդի 

ծառայություն հոդված 4236-ին 200,0 հազար դրամ և հաստատել 

200,0 հազար դրամ, հոդված 4269-ին 600.0 հազար դրամ և 

հաստատել 1600.0 հազար դրամ, հանգիստ և սպորտ 

ծառայություն բաժին 08 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 51 հատուկ 

նպատակային նյութեր հոդված 4269 1500.0 հազար դրամ և 

հաստատել 2700.0 հազար դրամ, սոցիալական հատուկ 

արտոնություններ բաժին 10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 այլ 

նպաստներ բյուջեից հոդված 4729 800.0 հազար դրամ և 

հաստատել 6300.0 հազար դրամ: 

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

09 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2014թվականի N 64 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ, <<ՄԱՆՉՈՒԿ>> 

ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ-Ի ԵՎ << ԼՃԱՇԵՆԻ ՄԱՆԿԱԿԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ ԴՊՐՈՑ>> ՀՈԱԿ-Ի 

ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԻ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԻ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԻ 

ՀԱՍՏԱՏՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով 3Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> 

օրենքի 16-րդ հոդվածի 26-րդ կետի, 27-րդ հոդվածի, 31 հոդվածի 1-ին, 2-րդ, 3-րդ, 4-րդ, 

6-րդ, 8-րդ և 9-րդ կետերի  և <<Համայնքաին ծառայության մասին>> օրենքի 27-րդ հոդվածի 

պահանջներով, ավագանին որոշում է` 



1. Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատողների թվաքանակը` 18 

աշխատող, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքափերը համաձայն կից հավելվածի/ հավելված 

1/:  

2. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատակազմի ավելի բարձր դասային աստիճան 

ստացած համայնքային ծառայողների նկատմամբ կիրառել հավելավճար` դրույքի 10%-ի չափով:  

3. Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի <<Մանչուկ>> մանկապարտեզ ՀՈԱԿ-ի 

աշխատողների թվաքանակը` 13 աշխատող, հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը 

/հավելված 2/  

4. Հաստատել Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնքի <<Լճաշենի մանկական արվեստի դպրոց>> 

ՀՈԱԿ-ի աշխատողների թվաքանակը` 9  աշխատող, հաստիքացուցակի և պաշտոնային 

դրույքաչափերը /հավելված 3/  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Հավելված N 3 

Լճաշեն գյուղական համայնքի ավագանու 

2014թ Դեկտեմբերի 09  -ի թիվ 64 որոշման 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ <<ԼՃԱՇԵՆԻ ՄԱՆԿԱԿԱՆ ԱՐՎԵՍՏԻ 

ԴՊՐՈՑ>> ՀՈԱԿ-Ի ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

1. Աշխատողների թվաքանկը` 9 

2. Հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը 
Ð³ëïÇùÇ ³Ýí³ÝáõÙÁ Ð³ëïÇù³ÛÇÝ ÙÇ³íáñÁ ä³ßïáÝ³ÛÇÝ ¹ñáõÛù³ã³÷Á 

(ÐÐ ¹ñ³Ù) 

Տնօրեն 1 80000 



Հաշվապահ 1 70000 

Պարուսուց 1 66500 

Դաշնակահար 1 66500 

Դաշնակահար 1 66500 

Սոլֆեջոյի ուսուցիչ 1 66500 

Դուդուկահար 1 66500 

Հավաքարար 1 66500 

Պահակ 1 66500 

 

 

 

ÈÖ²ÞºÜÆ ¶ÚàôÔ²äºî`                                        Î. Ø²ð¶²ðÚ²Ü 

 

 

 

 

 

 

Հավելված N 1 

Լճաշեն գյուղական համայնքի ավագանու 

2014թ Դեկտեմբերի 09-ի թիվ 64 որոշման 

 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ 2015 ԹՎԱԿԱՆԻ 

ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ 

ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

1. Աշխատողների թվաքանկը` 18 

2. Աշխատակազմի հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը 

Հաստիքի անվանումը Հաստիք

ային 

Պաշտոնային Հավելավճար Ընդամենը 

պաշտոնային 



միավոր

ը 

դրույքաչափը /10 տոկոս/ դրույքաչափը 

Համայնքի ղեկավար 1 410000  410000 

Տեղակալ 1  210000   210000 

Համայնքային ծառայության պաշտոններ 

Աշխատակազմի քարտուղար /1.2-1/ 1 190000 19000 209000 

Առաջատար մասնագետ /3.1-1/ 1 180000  18000 198000 

Առաջատար մասնագետ /3.1-2/ 1 180000 18000 198000 

Առաջատար մասնագետ /3.1-3/ 1 180000 18000 198000 

Առաջին կարգի մասնագետ /3.2-1/ 1 160000 16000 176000 

Առաջին կարգի մասնագետ /3.2-2/ 1 160000 16000 176000 

Առաջին կարգի մասնագետ /3.2-3/ 1 160000 16000 176000 

Սպասարկող անձնակազմ 

Գանձապահ 1 115000  115000 

Գործավար-քարտուղարուհի 1  80000   80000 

Վարորդ 1 83500    83500   

Հավաքարար 1 66500  66500 

Պահակ 1 66500  66500 

Մարզադաշտ 

Մարզադաշտի տնօրեն 1  90000   90000 

Ֆիզ. Մեթոդիստ 1 115000  115000 

Կուլտուրայի տուն 

Տնօրեն 1 80000  80000 

Հավաքարար 1 66500  66500 

Պահակ 1 66500  66500 

Գրադարան 

Գրադարանավարուհի 1 80000  80000 

 

 

 



ÈÖ²ÞºÜÆ ¶ÚàôÔ²äºî`                                        Î. Ø²ð¶²ðÚ²Ü 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ  N 2 

Լճաշեն գյուղական համայնքի 

 ավագանու <<09>> Դեկտեմբերի 2014թ Թիվ 64 որոշման 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԻ 

<<ՄԱՆՉՈՒԿ>> ՄԱՆԿԱՊԱՐՏԵԶ ՀՈԱԿ-Ի 2015ԹՎԱԿԱՆԻ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻ ԹՎԱՔԱՆԱԿԸ, 

ՀԱՍՏԻՔԱՑՈՒՑԱԿԸ ԵՎ ՊԱՇՏՈՆԱՅԻՆ ԴՐՈՒՅՔԱՉԱՓԵՐԸ 

1. Աշխատողների թվաքանկը` 13 

2. Հաստիքացուցակը և պաշտոնային դրույքաչափերը 
 

Հաստիքի անվանումը Հաստիքային 

միավորը 

Պաշտոնային 

դրույքաչափը /ՀՀ 



դրամ/ 

Տնօրեն 1 110000 

Հաշվապահ-հաշվետար 1 95000 

Դաստիարակ 2.5 180000 

Դաստիարակի օգնական 2 140000 

Դաշնակահար 0.5 45000 

Բուժքույր 0.5 45000 

Տնտեսվար 0.5 45000 

Խոհարար 1 66500 

Գործավար 0.5 45000 

Պահակ 1 66500 

Լվացքարար 0.75 55000 

 

 

ԼՃԱՇԵՆԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏ`                                     Կ. ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

09 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2014թվականի N 65 



ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏԱԿԱԶՄԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅԱՆ 

ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 

պահանջներով, ավագանին որոշում է` 

1. Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատակազմի աշխատողների աշխատավարձը վճարել յուրաքանչյուր 

ամսվա 28-ին:  

2. 2015թ-ի համայնքի բյուջեի բաժին 01 խումբ 1 դաս 1 ծրագիր 5 հոդված 4111-ում նախատեսել 

աշխատողների 1 դրույքի չափով լրացուցիչ աշխատավարձ, որը տարվա ընթացքում կտրամադրվի 

աշխատողներին արձակուրդի տրամադրման ժամանակ:  

3. Հանձնարարել համայնքի ղեկավարին տալ համապատասխան հանձնարարականներ տվյալ 

գործընթացը կազմակերպել օրենքով սահմանված կարգով:  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                    ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

09 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2014թվականի N 66 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆԻ ԳՅՈՒՂԱՊԵՏԱՐԱՆԻ ԱՇԽԱՏՈՂՆԵՐԻՆ ԽՐԱԽՈՒՍԵԼՈՒ 

ՄԱՍԻՆ  

  

  

 

  

  

 

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի, 

<<Աշխատանքային օրենսգրքի>> 219-րդ հոդվածի 1-ին կետի 2-րդ ենթակետի, <<Համայնքային 

ծառայության մասին>> օրենքի 31 հոդվածի բ կետի. Լճաշեն համայնքի աշխատակազմի ներքին 

կանոնակարգի 38-րդ կետի 2-րդ ենթակետի պահանջներով, հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

16.01.2014թ թիվ 3-Ն որոշման դրույթները և հաշվի առնելով այն, որ աշխատողներ կան, որոնք այս 

տարի իրենց ծառայողական պարտականությունները, ինչպես նաև իրենց պարտականություններից դուրս 

աշխատանքները կատարել են լիարժեք և մասնակցել են համայնքի սեփական եկամուտների 

հավաքագրման գործին, որն ի դեպ այս ծանր ֆինանսկան ճգնաժամի պայմաններում բյուջեն կատարվել 

է 98%-ի չափով, ավագանին որոշում է` 

1. Գեղարքունիքի մարզի Լճաշենի գյուղապետարանի աշխատողներին և համայնքի ղեկավարին 

խրախուսել միանվագ դրամական պարգևատրումով:  

2. Ելնելով աշխատողի ծառայողական պարտականությունների կատարման ծավալից և որակից, 

աշխատողների մի մասին պարգևատրել իրենց դրույքի 100%-ի չափով, մի մասին էլ պարգևատրել 

դրույքի 80%-ի, 60%-ի և 40%-ի չափով`համաձայն կից ցուցակի:  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

09 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2014թվականի N 67 

ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈՒՄԲ ՍՈՑԻԱԼԱՊԵՍ ԱՆԱՊԱՀՈՎ 

ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻՆ ԴՐԱՄԱԿԱՆ ՕԳՆՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

Ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի 7-րդ կետի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ 

հոդվածի, 28-րդ հոդվածի II -րդ բաժնի 1-ին կետի զ ենթակետի, <<Սոցիալական աջակցության մասին>> 

օրենքի 10-րդ հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի, նույն օրենքի 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի պահանջներով և հիմք 

ընդունելով համայնքի ավագանու կանոնակարգ 24-րդ կետի, ավագանու 16.01.2014թ թիվ 3-Ն որոշման 

դրույթները, ավագանին որոշում է` 

Հաշվի առնելով, որ Լճաշեն գյուղի բնակիչներ Ղազարյան Ազատի, Մարգարյան Զարզանդի, Բարսեղյան 

Համլետի, Մարցևա Մարիայի, Ղարիբյան Հրազդանի, Գրիգորյան Խաժակի, Հունանյան Վոլոդյայի, 

Գրիգորյան Ռոբերտի, Ավետիսյան Կիմայի, Առաքելյան Ռուզաննայի, Ղազարյան Գայանեի, Վարդանյան 

Գարիկի, Սաֆարյան Ռուդիկի, Սաֆարյան Համլետի, Խանդանյան Լյուդմիլայի, Հովհաննիսյան Ջեմմայի, 

Ներսիսյան Լիանայի, Թադևոսյան Կամոյի և Ներսիսյան Արմենի  ընտանիքները գտնվում են սոցիալական 



ծանր պայմաններում, ուստի համայնքի վրաչական բյուջեի Այլ նպաստների պահպանման ծախսերի բաժին 

10 խումբ 7 դաս 1 ծրագիր 51 հոդված 4729 հատկացնել 870.0 հազար դրամ դրամական օգնություն. 

 Ղազարյան Ազատին - 40000 դրամ  

 Մարգարյան Զարզանդին - 40000 դրամ  

 Բարսեղյան Համլետի- 40000 դրամ  

 Մարցևա Մարիային - 50000 դրամ  

 Ղարիբյան Հրազդանին - 50000 դրամ  

 Գրիգորյան Խաժակին - 50000 դրամ  

 Հունանյան Վոլոդյայի - 50000 դրամ  

 Գրիգորյան Ռոբերտին - 30000 դրամ  

 Ավետիսյան Կիմային - 50000 դրամ  

 Առաքելյան Ռուզաննային- 50000 դրամ  

 Ղազարյան Գայանեին - 50000 դրամ  

 Վարդանյան Գարիկին - 40000 դրամ  

 Սաֆարյան Ռուդիկին - 50000 դրամ  

 Սաֆարյան Համլետի - 50000 դրամ  

 Խանդանյան Լյուդմիլային - 30000 դրամ  

 Հովհաննիսյան Ջեմմային - 50000 դրամ  

 Ներսիսյան Լիանային - 50000 դրամ  

 Թադևոսյան Կամոյին - 50000 դրամ  

 Ներսիսյան Արմենին - 50000 դրամ  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  



8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

 

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶԻ ԼՃԱՇԵՆ ԳՅՈՒՂԱԿԱՆ 

ՀԱՄԱՅՆՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 

Հայաստանի Հանրապետության Գեղարքունիքի մարզի Լճաշեն համայնք 

ՀՀ, Գեղարքունիքի մարզ, գ.Լճաշեն, ,  

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

09 ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 2014թվականի N 68 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee


ԱՄԱՆՈՐԻ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՄԻ ԽՈՒՄԲ ԾԱՅՐԱՀԵՂ ԱՂՔԱՏ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ԵՎ 

ԱՐՑԱԽՅԱՆ ԱԶԱՏԱՄԱՐՏՈՒՄ ԶՈՀՎԱԾ 6 ԱԶԱՏԱՄԱՐՏԻԿՆԵՐԻ ԸՆՏԱՆԻՔՆԵՐԻ ՀԱՄԱՐ 

ՍՆՈՒՆԴ ՁԵՌՔ ԲԵՐԵԼՈՒ Մ ԱՍԻՆ  

Քննարկելով համայնքի առավել խոցելի, ծայրահեղ աղքատ ընդանիներին համայնքի բյուջեի հաշվին 

ամանորի կապակցությամբ սնունդ ձեռք բերելու համար համայնքի ղեկավարի առաջարկությունը և 

ղեկավարվելով Հայաստանի Հանրապետության <<Տեղական ինքնակառավարման մասին>> օրենքի 16-րդ 

հոդվածի, 43-րդ հոդվածի 2-րդ կետի, <<Բյուջետային համակարգի մասին >> օրենքի 6-րդ հոդվածի, 28-

րդ հոդվածի II բաժնի 1-ին կետի զ ենթակետի , <<Սոցիալական աջակցության մասին>> օրենքի 10-րդ 

հոդվածի 2-րդ և 3-րդ կետի , 18-րդ հոդվածի 4-րդ կետի, և հիմք ընդունելով համայնքի ավագանու 

կանոնակարգը 24-րդ կետի, ավագանու 16.01.2014թ թիվ 3-Ն որոշման դրույթները, ավագանին որոշում 

է` 

Լճաշեն համայնքի վարչական բյուջեի ընդհանուր բնույթի հանրային ծառայություն, բաժին 01, խումբ 6 

դաս 1 ծրագիր 51 կենցաղային և հանրային սննդի ծառայություններ հոդված 4236 -ից 200,0  հազար 

դրամ հատկացնել ամանորի կապակցությամբ համայնքի ծայրահեղ աղքատ 20 ընտանիքների` 

յուրաքանչյուրին 1 պարկ ալյուր և արցախյան ազատամարտում զոհված 6 

ազատամարտիկների ընտանիքներին` յուրաքանչյուրին խմիչք/ 1կոյակ և 1 օղի/, 1 տուփ շոկոլադ ձեռք 

բերելու համար: 

 Նավասարդյան Վարժուհի  

 Վարդանյան Սեյրան  

 Սիմոնյան Ծուշանիկ  

 Կարապետյան Հասմիկ  

 Սուքիասյան Անահիտ  

 Ղարիբյան Սոֆիկ  

 Հարությունյան Սարգիս  

 Մարգարյան Էդվարդ  

 Ավետիսյան Ասյա  

 Նավասարդյան Նունե  

 Դանիելյան Վազգեն  

 Խաչատրյան Կոմիտաս  

 Պողոսյան Արաքսյա  

 Նավասարդյան Երազիկ  

 Հովհաննիսյան Թամարա  



 Կարեյան Գոհարիկ  

 Ներսիսյան Արթուր  

 Ղազարյան Սաթիկ  

 Մանուկյան Զաբել  

 Սաֆարյան Սոնիկ  

 Պողոսյան Ռոզա - զոհվածի ընտանիք  

 Հարությունյան Գրետա - զոհվածի ընտանիք  

 Իգնաթևոսյան Օնիկ - զոհվածի ընտանիք 

 Սարիբեկյան Լևոն - զոհվածի ընտանիք  

 Սանամյան Համլետ - զոհվածի ընտանիք  

 Շահբազյան Գուրջիկ - զոհվածի ընտանիք  

  

Կողմ -9  

1. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ԼԻԼԻԹ 

2. ԱՎԵՏԻՍՅԱՆ ՌԱՖԻԿ 

3. ԴԱՆԻԵԼՅԱՆ ԱՐԹՈՒՐ 

4. ԶԱՔԱՐՅԱՆ ՆՎԵՐ 

5. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

6. ԿԱՐԱՊԵՏՅԱՆ ՍՈՒՍԱՆՆԱ 

7. ՍԱՐԻԲԵԿՅԱՆ ԱՐՄԻՆԵ 

8. ՍԻՄՈՆՅԱՆ ԱՐՄԵՆ 

9. ՎԱՐԴԱՆՅԱՆ ՀԱԿՈԲ 

Դեմ -0  Ձեռնպահ -0  

Համայնքի ղեկավար`                                     ԿՈՐՅՈՒՆ ՄԱՐԳԱՐՅԱՆ 

 

http://192.168.1.4/Pages/DocFlow/DFRedirect.aspx?id=425&to=employee

